



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์

เรื่อง เปิดเผยข้อมูลราคากลางงานจ้างก่อสร้าง โครงการซ่อมแซมถนนคสล.สายทางหลวง ๔๒๒๗ -  
โรงเรียนไสทินตั้ง หมู่ที่ ๔ ต.ทุ่งโพธิ์ อ.จุฬาภรณ์ จ.นครศรีธรรมราช

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์ จะดำเนินการจัดจ้าง โครงการซ่อมแซมถนนคสล.สาย  
ทางหลวง ๔๒๒๗ - โรงเรียนไสทินตั้ง หมู่ที่ ๔ ต.ทุ่งโพธิ์ อ.จุฬาภรณ์ จ.นครศรีธรรมราช โดยวิธี  
เฉพาะเจาะจง นั้น

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียน  
ผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ฉบับที่ ๕ จึงขอประกาศเปิดเผยข้อมูล  
ราคากลาง และการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง ดังรายละเอียดต่อไปนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนนคสล.สายทางหลวง ๔๒๒๗ - โรงเรียนไสทินตั้ง หมู่ที่ ๔ ต.ทุ่งโพธิ์  
อ.จุฬาภรณ์ จ.นครศรีธรรมราช
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์
๓. วงเงินงบประมาณ ๑๘๗,๐๐๐.-บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน โดยการรื้อถนนคสล.เดิมที่ชำรุด และทำการก่อสร้างใหม่ จำนวน ๒ จุด ตามแบบที่ อบต.ทุ่ง  
โพธิ์ กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๑๗๘,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นแปดพัน  
บาทถ้วน )
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นายเสวตฉัตร นิลวรรณ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง ประธานกรรมการ
  - ๗.๒ นายบัญชา เพชรอนันต์ ตำแหน่ง นิติกร กรรมการ
  - ๗.๓ นางมลธิรา ชื่นพงศ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน กรรมการ

จึงประกาศมาเพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วไป

ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายเมษา ทองใส)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

- ๑.ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมถนนคสล.สายทางหลวง ๔๒๒๗ - โรงเรียนไสหินตั้ง หมู่ที่ ๔ ต.ทุ่งโพธิ์  
อ.จุฬาภรณ์ จ.นครศรีธรรมราช
- ๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๘๗,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนแปดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)
- ๔.ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ซ่อมแซมถนนคสล.สายทางหลวง ๔๒๒๗ - โรงเรียนไสหินตั้ง หมู่ที่ ๔ ต.ทุ่งโพธิ์  
อ.จุฬาภรณ์ จ.นครศรีธรรมราช โดยการรื้อถนนคสล.เดิมที่ชำรุด และทำการก่อสร้างใหม่ จำนวน ๒ จุด ตาม  
แบบที่ อบต.ทุ่งโพธิ์ กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๒๐ มีนาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๑๗๘,๐๐๐.- บาท (หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นแปดพัน  
บาทถ้วน )
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
- ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
- |                         |                             |               |
|-------------------------|-----------------------------|---------------|
| ๗.๑ นายเสวตฉัตร นิลวรรณ | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง  | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายบัญชา เพชรอนันต์ | ตำแหน่ง นิติกร              | กรรมการ       |
| ๗.๓ นางมลธิรา ชื่นพงศ์  | ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน | กรรมการ       |

คำสั่ง นายกองการบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์

เห็นชอบ

ไม่เห็นชอบเพราะ.....



(นายเมษา ทองใส)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์

## แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

อโครงการก่อสร้าง ช่อมแซมถนน คสล.สายทางหลวง4227 - โรงเรียนไสพินตั้ง ม.4  
 ปริมาณงาน โดยการรื้อถนน คสล.เดิมที่ชำรุด และทำการก่อสร้างใหม่ จำนวน 2 จุด ตามแบบที่ อบต.ทุ่งโพธิ์กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ  
 พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 4 ตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภोजุฬารามณ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์ อำเภोजุฬารามณ์ จังหวัดนครศรีธรรมราช

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 20-มี.ค.-66

ตามคำสั่งเลขที่198/2566 ลงวันที่ 14 มีนาคม 2566

ราคาน้ำมัน 34.34 บาท

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อถนน คสล.	ตรม.	218.00	118.02	25,728.36	1.4019	165.45	36,068.59
2	ผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก	ตรม.	218.00	329.75	71,885.50	1.4019	462.28	100,776.28
3	งานทรายใต้ผิวคอนกรีต	ลบ.ม	10.90	758.90	8,272.01	1.4019	1,063.90	11,596.53
4	หินคลุกไหลทาง	ลบ.ม	4.00	343.87	1,375.48	1.4019	482.07	1,928.29
5	เครื่องจักร	เหมา	1.00	20,000.00	20,000.00	1.4019	28,038.00	28,038.00
					127,261.35		TOTAL	178,407.69

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

178,407.69

ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

=

1.4019

ปรับราคาคิดค่าก่อสร้างเพียง	หนึ่งแสนเจ็ดหมื่นแปดพันบาทถ้วน	178,000.00
-----------------------------	--------------------------------	------------

คณะกรรมการกำหนดราคากลางเห็นชอบกับราคากลางโครงการดังกล่าวจึงลงลายมือชื่อไว้เป็นหลักฐาน

ลงชื่อ .....ประธานกรรมการ

(นายเสวตฉัตร นิลวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ .....เห็นชอบ

(นางวิไลลักษณ์ สังสิทธิ์เสถียร)

รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล ปฏิบัติราชการ

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์

ลงชื่อ .....กรรมการ

(นายบัญชา เพชรอนันต์)

นิติกร

ลงชื่อ .....อนุมัติ

(นายเมฆา ทองใส)

รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบล รักษาราชการแทน

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลทุ่งโพธิ์

ลงชื่อ .....กรรมการ

(นางมลธิรา ชื่นหงศ์)

นายช่างโยธาชำนาญงาน